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Otwarcie siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej w Cieszacinie Wielkim
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Ekologiczna Gmina Pawłosiów – wymiana 
źródeł ciepła

Zawarta została umowa z Samorządem 
Województwa Podkarpackiego o dofinansowanie 
projektu „Ekologiczne partnerstwo Miasta 
Jarosławia i Gminy Pawłosiów”. Jak 
informowaliśmy na łamach poprzedniego biuletynu 
w ramach tego projektu zostaną wymienione 
przestarzałe źródła ciepła na nowoczesne 
urządzenia grzewcze wraz z automatyką 
sterowniczą, co pozwoli na wymierne oszczędności 
w zużyciu nośników energii oraz poprawi komfort 
użytkowników. Nie do przecenienia jest kwestia 
znacznej redukcji emisji zanieczyszczeń.

Drogi i place komunalne

• Zakończony został remont cząstkowy dróg 
gminnych, w ramach którego zostały uzupełnione 
ubytki w nawierzchniach bitumicznych przy 
pomocy remontera. Wyprofilowane zostały 
pobocza i skarpy rowów wzdłuż drogi 
gminnej w Cieszacinie Małym. Na wniosek 
mieszkańców zostały zainstalowane dwa progi 
zwalniające.

• Zmodernizowana została nawierzchnia 
drogi gminnej „Ścieżki” na odcinku 350 m. 
W ramach modernizacji została odbudowana 
nawierzchnia bitumiczna.

• Zostały zakończone roboty związane 
z wykonaniem nawierzchni bitumicznej 
na placu komunalnym w Pawłosiowie. 
Utwardzony teren będzie przeznaczony 
na dodatkowe miejsca postojowe.  
Rozważana jest również koncepcja urządzenia 
na tym placu quasi miasteczko rowerowe, 
gdzie młodzież mogłaby w praktyczny sposób 
nabywać umiejętności, kształtować właściwe 
nawyki i zdobywać wiedzę w obszarze ruchu 
drogowego.
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Oświetlenie

• Zakończono kolejny etap budowy oświetlenia 
ulicznego na Widnej Górze wzdłuż drogi 
wojewódzkiej Jarosław-Pruchnik. Był to drugi 
z trzech etapów całej inwestycji, której łączny 
koszt szacuje się na kwotę 1 200 000,00 zł/
brutto. Koszt prac wykonanych w II etapie 
wyniósł 419 968,28 zł/brutto. Na odcinku 1,5 km 
zainstalowano 45 aluminiowych wysięgników, na 
których zamontowano 48 opraw oświetleniowych. 
Do oświetlenia zastosowano nowoczesne oprawy 
LED, które pozwalają wielokrotnie zmniejszyć 
koszty zasilania energią elektryczną. Nowe 
oświetlenie zapewni komfort oraz znacząco 

Pozostałe inwestycje

• Zainstalowane zostały dwie wiaty przystankowe 
w Maleniskach i Tywoni. Zaplanowany 
jest również montaż kolejnych trzech wiat 
przystankowych, jednej w Kidałowicach 
i dwóch w Pawłosiowie. Wiaty wykonane są 
z lekkich profili, malowanych proszkowo, 
poszyte tworzywem sztucznym i szkłem.

• Porządkowane są nieruchomości 
komunalne w Szczytnej i Cieszacinie 
Wielkim z przeznaczeniem na ich dalsze 
zagospodarowanie.

Projekty

Na etapie projektowym znajduje się inwestycja 
rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
w Cieszacinie Wielkim, budowa oświetlenia 
ulicznego w Pawłosiowie, przebudowa drogi 
gminnej w Szczytnej oraz przebudowa drogi 
gminnej Jarosław – Tywonia.

Zamierzenia perspektywiczne

Planuje się zagospodarowanie nieruchomości 
komunalnej w Ożańsku o funkcji rekreacyjno 
- turystycznej. Zakres rzeczowy zamierzenia 
inwestycyjnego obejmuje budowę wiaty kulinarnej, 
miejsc do odpoczynku łącznie z małą architekturą 
oraz torem rolkowym.
Realizacja projektu przewidziana jest na rok 2020, 
pod warunkiem uzyskania dofinansowania ze 
środków Unii Europejskiej.

Inwestycje

wpłynie na poprawę bezpieczeństwa pieszych, jak 
i pozostałych uczestników ruchu drogowego.

• Zostały rozpoczęte roboty związane z budową 
odcinka oświetlenia ulicznego w Tywoni. Jest 
to pierwszy etap przedsięwzięcia, obejmujący 
zainstalowanie 10 opraw oświetleniowych na 
istniejących słupach elektroenergetycznych.

• Trwa budowa oświetlenia boiska sportowego 
w Cieszacinie Wielkim. Płyta boiska zostanie 
oświetlona sześcioma nowoczesnymi projektorami 
LED zamontowanymi na słupach, co podniesie 
komfort i bezpieczeństwo dla zawodników oraz 
innych osób przebywających na boisku i w jego 
obrębie.

• Gmina uzyskała dofinansowanie na 
modernizację drogi polnej w Ożańsku.

Wykonywane są również roboty związane 
z bieżącym utrzymaniem infrastruktury 
komunikacyjnej na terenie Gminy.
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Jednogłośne wotum zaufania i absolutorium dla Wójta Gminy Pawłosiów

We wtorek 25 czerwca 2019 r. odbyła się VIII sesja 
Rady Gminy Pawłosiów, podczas której radni 
jednogłośnie udzielili wotum zaufania i absolutorium 
Wójtowi Gminy Pawłosiów Mariuszowi Reń za 
wykonanie budżetu za 2018 rok. 
Zgodnie z nowymi przepisami procedurę absolutoryjną 
poprzedziło przedstawienie raportu o stanie Gminy. 
Raport obejmuje podsumowanie  działalności Wójta 
w roku 2018, ze szczególnym uwzględnieniem 
realizacji programów, strategii, uchwał rady gminy 
i funduszu sołeckiego. W dokumencie znajdują się 
też informacje dotyczące m.in. inwestycji, ochrony 
środowiska, ochotniczych straży pożarnych, sportu, 
oświaty, pomocy społecznej i wydarzeń patriotyczno 
- kulturalnych. Po przeprowadzeniu debaty nad 
raportem, w głosowaniu radni jednogłośnie udzielili 
Wójtowi wotum zaufania
Po zapoznaniu się z pozytywną opinią organu 
nadzorującego - Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Rzeszowie, wysłuchaniu opinii Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy oraz przeprowadzonej dyskusji na 
temat wykonania ubiegłorocznego budżetu, radni 
jednogłośnie udzielili Wójtowi Gminy Pawłosiów 
absolutorium za 2018 rok.  

Zgodnie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
za rok ubiegły, dochody gminy wykonano w kwocie 
32 674 486,61 zł, co stanowi 97,37 % planu, w tym 
dochody bieżące w kwocie 30 594 289,81 zł (98,39 % 
planu). 
Wydatki budżetowe zamknęły się w kwocie 
32 698 458,31 zł, co stanowi 90,28 % planu, w tym 
wydatki bieżące w kwocie 28 407 074,87 zł (91,64 % 
planu).
Dziękując radnym za udzielone wotum zaufania 
i absolutorium, Wójt podkreślił, że praca 
w samorządzie jest trudna i odpowiedzialna. Polega 
na zaangażowaniu się w rozwój gminy oraz działaniu 
dla dobra mieszkańców w sposób najkorzystniejszy. 
Udzielone absolutorium jest motywacją do dalszych 
wyzwań i pracy, do której wszystkich zaprasza. Wójt 
podziękował wszystkim za dotychczasową, dobrą 
współpracę, która jest podstawą do wykonania 
budżetu i osiągnięcia sukcesu.

Na tej samej sesji, w związku z planowanym odejściem 
na emeryturę Skarbnik Gminy Pawłosiów Józefy 
Kalwara, Rada Gminy podjęła uchwałę o odwołaniu 
jej z funkcji Skarbnika, którą piastowała od 2010 r. 
Wójt złożył Pani Skarbnik podziękowanie za wkład 
w rozwój Gminy, za troskę o budżet oraz pracę nad jego 
wykonaniem,  a także za pracowitość i odpowiedzialne 
wykonywanie swoich obowiązków. Życzył dużo 
zdrowia, radości i realizacji osobistych planów. 
Na stanowisko Skarbnika Gminy Pawłosiów, 
uchwałą Rady Gminy, powołano Pana Eugeniusza 
Piaseckiego, dotychczasowego kierownika Referatu 
Finansowego.

Z życia gminy 
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Lp. Sołectwo Sołtys Rada Sołecka Frekwencja

1. Pawłosiów Maciałek Marian 1. Długoń Zbigniew 
2. Goń Szymon 
3. Majcher Marian 
4. Stęchły Kazimierz

16,24 %

2. Widna Góra Drąg Grzegorz 1.  Graboń Grzegorz 
2.  Suchy Dariusz 
3. Wiśniowska Danuta 

2,22 %

3. Kidałowice Grabas Stanisław 1. Janusz Jacenty 
2. Jasiński Wiesław 
3. Krzych Maciej

10,63 %

4. Maleniska Krajnik Zofia 1. Barczyński Edward 
2. Bukowy Wojciech             
3. Czereba Monika                
4. Wanowicz Ryszard

18,79 %

5. Szczytna Kucab-Górska Ewelina 1. Kruk Janusz 17,57 %
6. Tywonia Misiąg Grzegorz 1. Kostecki Michał                

2. Tucki Bogusław                
3. Wacnik Agnieszka 
4. Wziętek Bernadeta

27,36 %

7. Cieszacin Wielki Ciechuń Edward 1. Kostecki Arkadiusz 
2. Koprowicz Andrzej 
3. Pajda Lidia                         
4. Pajda Dariusz

12,65 %

8. Cieszacin Mały Socha Dorota 1.  Kucza Barbara                  
2.  Pałczyńska Maria

58,36 %

9. Wierzbna Warański Zbigniew 1. Folta Magdalna 
2.  Krajnik Ryszard 
3.  Reń Piotr                           
4. Trojnar Tomasz

8,41 %

10. Ożańsk Jamroży Grzegorz 1.  Jedynak Bogusław            
2.  Pels Wojciech

25,87 %

Z życia gminy 

W dniu 28 kwietnia 2019 r. na terenie Gminy Pawłosiów odbyły się wybory Sołtysów i Członków Rad Sołeckich 
nowej kadencji. W wyniku przeprowadzonych wyborów funkcję Sołtysa i Członków Rad Sołeckich pełnią:

Sołtysi i Członkowie Rad Sołeckich kadencji 2019 - 2023

Wszystkim  wybranym gratulujemy. Życzymy wielu sukcesów i satysfakcji z pełnionej funkcji.

Nagroda Wójta za szczególne osiągnięcia sportowe

W kwietniu br. Paulina Wywłoka, wszechstronna biegaczka naszej Gminy 
odebrała z rąk Wójta Gminy Mariusza Reń  list gratulacyjny wraz z przyznaną 
nagrodą pieniężną za dokonania sportowe w dziedzinie lekkoatletyki. 
Mieszkanka sołectwa Wierzbna, od kilku lat jest zafascynowana bieganiem, 
startuje w wielu maratonach zdobywając kolejne zaszczytne miejsca. 
Cieszymy się, że tak aktywna zawodniczka realizuje swoje sportowe pasje, 
a zarazem jesteśmy dumni, że wśród naszych mieszkańców mamy tak 
utalentowaną osobę. Doceniając trud zdobytych zwycięstw Wójt Gminy 
pogratulował samozaparcia w dążeniu do sukcesu. Życzył wytrwałości i hartu 
ducha w pokonywaniu codziennych trudności oraz satysfakcji z osiągniętych 
wyników.
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Kultura

Była to również okazja do rozmów na temat 
zaangażowania i współpracy na rzecz własnego 
środowiska oraz gminy.
Sołtysi wybrani na nową kadencję:
Sołtys sołectwa Cieszacin Mały - Dorota Socha
Sołtys sołectwa Cieszacin Wielki - Edward Ciechuń
Sołtys sołectwa Kidałowice - Stanisław Grabas
Sołtys sołectwa Maleniska - Zofia Krajnik
Sołtys sołectwa Ożańsk - Grzegorz Jamroży
Sołtys sołectwa Pawłosiów - Marian Maciałek
Sołtys sołectwa Szczytna - Ewelina Kucab-Górska
Sołtys sołectwa Tywonia - Grzegorz Misiąg
Sołtys sołectwa Widna Góra - Grzegorz Drąg
Sołtys sołectwa Wierzbna - Zbigniew Warański

Gminne obchody święta konstytucji 3-go Maja

Dnia 3 maja 1791 r. w Polsce została uchwalona pierwsza 
w Europie, a druga na świecie konstytucja, która określała 
zasady, na jakich miała się opierać władza państwowa. 
Głównymi jej autorami byli król Stanisław August 
Poniatowski, Ignacy Potocki, Stanisław Małachowski 
i Hugo Kołłątaj. Konstytucja 3 Maja była wyrazem 
nadziei Polaków na wzmocnienie Polski osłabionej 
po I rozbiorze i nadzieją na silną władzę królewską. 
Była próbą ratowania Rzeczypospolitej. We wtorek 

30 kwietnia br. w Szkole Podstawowej w Cieszacinie 
Wielkim mieszkańcy Gminy Pawłosiów uczestniczyli 
w uroczystej akademii poświęconej upamiętnieniu 
tego doniosłego wydarzenia. Dyrektor szkoły Iwona 
Lenar powitała przybyłych a Wójt Gminy Mariusz Reń 
zwracając się do uczestników uroczystości, zaznaczył 
wagę patriotyzmu w codziennym życiu, zwłaszcza 
młodych wychowanków, poszanowanie flagi narodowej 
oraz sztandaru. Akademia była krótką lekcją historii, 

Spotkanie wójta z nowo wybranymi sołtysami

W czwartek 23 maja 2019 r. w świetlicy wiejskiej w 
Pawłosiowie odbyło się spotkanie z sołtysami Gminy 
Pawłosiów, wybranymi na kadencję 2019 - 2023. 
W spotkaniu uczestniczyli: Wójt Gminy Mariusz Reń, 
Sekretarz Gminy Joanna Tomaszewska, Kierownik 
Referatu Organizacyjno/Administracyjnego Bożena 
Sierpińska oraz Przewodnicząca Gminnej Komisji 
Wyborczej Małgorzata Siry.
Wójt Gminy złożył gratulacje i życzenia nowo 
wybranym włodarzom wsi. Następnie zostały 
wręczone zaświadczenia o wyborze na sołtysa oraz 
listy gratulacyjne.
Pan Wójt przybliżył najważniejsze inwestycje gminne, 
które są i będą realizowane w 2019 r.
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Kultura

Poobiednie igraszki

29 maja w Domu Kultury w Wierzbnej wystąpił 
jarosławski Teatr „Kąt”, który wystawił sztukę  
pt.”Poobiednie igraszki”. Spektakl dla młodzieży 
i dorosłych na podstawie sztuki Romy Mahieu 
wyreżyserował Paweł Sroka. W „Poobiednich 
igraszkach” grupa dzieci bawi się w piaskownicy, 
powielając fatalne wzorce ze świata dorosłych. 
Przemoc, potrzeba akceptacji kosztem wyrzekania 
się własnych wartości, ulegnie hierarchizacji, 
brutalne tłumienie próby buntu, czy stygmatyzacja 
odmienności – dzieci u Romy Mahieu powielają te 
schematy. Wspólna zabawa ostatecznie kończy się 
zagładą dwóch istot. Sztuka uświadamia rodzicom, 
że być może również ich dzieci mają problemy. 
Przejawem braku zainteresowania rodziców, może być 
właśnie taka dramatyczna sytuacja, która jest ukazana 
w „Poobiednich igraszkach”.

przypominającą tamte wydarzenia, przygotowana 
została przez uczniów i grono nauczycielskie. 
Akademię poprzedziła uroczysta msza święta 
w intencji  ojczyzny, którą odprawił ks. proboszcz 
Jacek Czerkas w asyście ks. dziekana Jana Jagustyna 
oraz ks. proboszcza Wiesława Dziwik.
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Kultura

Na ludowo w Pawłosiowie

Regionalny Przegląd Kapel Ludowych to impreza 
plenerowa, która w niedzielę 16 czerwca odbyła 
się już po raz dziewiąty. Stanowi ona okazję 
do cyklicznego spotykania się kapel ludowych 
i solistów instrumentalistów z całego województwa 
podkarpackiego. Jego celem jest ukazanie 
i pielęgnowanie wartości kulturowych wyrażonych 
muzyką ludową, a także promocja twórczości 
artystycznej nieprofesjonalnych twórców i zespołów 
folklorystycznych. Podczas tego przeglądu 
zaprezentowały się kapele z Jasła, Dynowa, Harty, 
Pawłosiowa, Jodłowej, Niska, Albigowej, kapela 
z Przewrotnego i  ze Zwierzyńca. Licznie zgromadzona 
widownia IX Regionalnego Przeglądu Kapel Ludowych 
usłyszała polki, oberki, sztajerki oraz wiele innych, 
porywających do tańca melodii w wykonaniu kapel 
ludowych.

Komisja stwierdziła bardzo wysoki poziom 
wykonawczy prezentacji kapel i solistów. W stosunku 
do przeglądu ubiegłorocznego wykonaliście Państwo 
krok milowy, czego serdecznie gratulujemy – powiedział 
przewodniczący Jury. Na szczególną uwagę zasługuje 
fakt, że do kapel włącza się młodzież, co nie pozwoli 
na zanik ludowego muzykowania w przyszłości. 
Znakomita formuła przeglądu regionalnego pozwoliła 
na  zaprezentowanie bogactwa i różnorodności folkloru 
muzycznego całego Podkarpacia.
Za przyjazd do Pawłosiowa kapelom i stworzenie 
wspaniałej atmosfery zarówno wykonawcom jak 
i publiczności podziękował Wójt Gminy Pawłosiów 
Mariusz Reń, który wraz z przewodniczącym Rady 
Gminy Marianem Maciałek i dyrektorem GOK 
Zbigniewem Brudek wręczył muzykom nagrody.
Imprezie towarzyszyły liczne atrakcje dla dzieci 
i dorosłych, a całość zakończyła zabawa taneczna.
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Kultura

„Mała książka - wielki człowiek”

Gminna Biblioteka Publiczna w Pawłosiowie 
przystąpiła do programu „Mała książka – wielki 
człowiek” organizowanego przez Instytut Książki. 
Jesienią 2019 roku na wszystkie dzieci z Gminy 
Pawłosiów w wieku przedszkolnym będzie  czekać 
wyjątkowy prezent – Wyprawka Czytelnicza na dobry 
czytelniczy start. W wyprawce dzieci znajdą wyjątkową 
książkę, dostosowaną pod względem formy i treści 
do potrzeb przedszkolaka i  spełniającą najwyższe 
standardy w projektowaniu pięknych i mądrych książek 
dla najmłodszych, a także Kartę Małego Czytelnika. Za 
każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem 
minimum jednej książki z księgozbioru dziecięcego, 
Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu 
dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem 
potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. 
W wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice. 
„Książką połączeni, czyli o roli czytania w życiu 
dziecka” to broszura informacyjna,  przypominająca 
o korzyściach wynikających z czytania dzieciom 
oraz podpowiadająca, skąd czerpać nowe inspiracje 
czytelnicze. Dzięki akcji dziecko pozna ważne miejsce 
na czytelniczej mapie dzieciństwa (bibliotekę) i zostanie 
pełnoprawnym uczestnikiem życia kulturalnego.

Śpiewam dla Ciebie Mateczko

Pod hasłem „Dla Ciebie śpiewam Mateczko”, 
w niedzielę 26 maja 2019 roku, w kościele p.w. św. 
Piotra i Pawła w Pawłosiowie odbył się Przegląd Pieśni 
Maryjnej. 
W tegorocznej edycji wzięło udział 116 uczestników – 
w tym soliści, zespoły, schole parafialne i chór, wszyscy 
z terenu Gminy Pawłosiów. Koncert miał szczególny  

wymiar z racji przypadającego w tym dniu Dnia Matki.
Przegląd został zorganizowany przez Wójta Gminy 
Pawłosiów, Parafię Rzymskokatolicką i Gminny 
Ośrodek Kultury w Pawłosiowie. Występy, jak co roku 
rozpoczęło nabożeństwo majowe, a po nim nastąpiła 
prezentacja utworów. Każdy z występujących z rąk 
organizatorów otrzymał pamiątkowy, okolicznościowy 
album. Celem imprezy była prezentacja osiągnięć 
solistów i zespołów, wymiana doświadczeń oraz 
pielęgnowanie tradycji śpiewania utworów o tematyce 
maryjnej.
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Kultura

Nowa siedziba Biblioteki w Cieszacinie Wielkim

oraz czytelnię komputerową. Wydzielono dział dla 
najmłodszych z odpowiednim  wyposażeniem oraz 
księgozbiór dla młodzieży i dorosłych. Ponadto 
zamontowano platformę schodową dla osób 
niepełnosprawnych. Inaugurację działalności biblioteki 
w nowej siedzibie uatrakcyjnił program artystyczny 
w wykonaniu uczniów Przedszkola oraz Szkoły 
Podstawowej. Został również rozstrzygnięty konkurs 
plastyczny pod hasłem: „Świat widziany moimi 
oczami”, w którym wzięły udział dzieci i młodzież ze 
Szkoły Podstawowej w Cieszacinie Wielkim. Rozrywkę 
najmłodszym uczestnikom  zapewnił duet animatorów 
„Palmonutki”, który nikomu nie pozwolił się nudzić. 
Dzieci bawiły się świetnie, chętnie uczestniczyły 
w konkursach prowadzonych przez animatorów. 
Współczesna biblioteka to nie tylko miejsce do 
wypożyczania książek, ale miejsce do twórczego 
i ciekawego spędzenia wolnego czasu…

6 czerwca 2019 r. została oficjalnie oddana do 
użytku nowa siedziba Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Cieszacinie Wielkim. Uroczyste otwarcie rozpoczęło 
się od przecięcia wstęgi, którego dokonali: Wójt 
Gminy Mariusz Reń, ks. Proboszcz Jacek Czerkas 
oraz Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Pawłosiowie Małgorzata Tuleja. Po tym uroczystym 
akcie ks. Proboszcz poświęcił  pomieszczenie biblioteki 
a organizatorzy powitali przybyłych gości. W prezentacji 
multimedialnej bibliotekarz Celina Pajda  przedstawiła 
działania  biblioteki na przestrzeni minionych lat 
jej funkcjonowania w różnych lokalizacjach, która 
zmieniała się kilkakrotnie. W ostatnich latach mieściła 
się w budynku Szkoły Podstawowej w Cieszacinie 
Wielkim. Od dziś wszyscy czytelnicy i użytkownicy 
biblioteki mają swoje wymarzone miejsce w budynku 
nowoczesnego Centrum Kulturalnego. Utworzono 
tu wypożyczalnię, czytelnię książek i czasopism 
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W dniu 23.06.2019 r. odbyło się uroczyste otwarcie 
siłowni zewnętrznych podsumowujące projekt pn. 
Siłownie Terenowe – Aktywność, Ruch i Zdrowie 
– akronim STARiZ. Uroczystość miała miejsce 
w Pawłosiowie a symbolicznego przecięcia wstęgi 
dokonali Wójt Gminy Pawłosiów Mariusz Reń i prezesi 
trzech LGD: Stanisław Wielgos – Prezes Zarządu 
Stowarzyszenia „Kraina Sanu”, Jacek Grzegorzak – 
Prezes LGD „Pogórze Przemysko Dynowskie” oraz 
Regina Wajda – Prezes Stowarzyszenia „Z Tradycją 
w Nowoczesność”.
Zadanie pn. „Siłownie Terenowe – Aktywność, Ruch 
i Zdrowie” zostało współfinansowane ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020.
Zadanie zrealizowano w ramach partnerstwa trzech 
Lokalnych Grup Działania: 
Partner 1 – Lokalna Grupa Działania „Pogórze 
Przemysko Dynowskie”
Partner 2 – Stowarzyszenie „Kraina Sanu” – Lokalna 
Grupa Działania
Partner 3 – Lokalna Grupa Działania Stowarzyszenie 
„Z Tradycją w Nowoczesność”
W ramach wspólnego projektu powstało 29 siłowni 
na terenie 21 gmin zrzeszonych w trzech Lokalnych 

Grupach Działania. Siłownie usytuowane są 
w miejscach pozwalających na wspólne i aktywne 
spędzanie wolnego czasu rodziców z dziećmi. 
W Gminie Pawłosiów w ramach tego projektu powstały 
siłownie w Pawłosiowie i Wierzbnej.
Zamontowane urządzenia posiadają atesty, są 
ogólnodostępne i bezpłatne dla wszystkich chętnych, 
więc każdy może z nich korzystać, nie ponosząc przy 
tym żadnych opłat.

Kultura

Otwarcie siłowni terenowych

Mycie zębów jest super

23 kwietnia w Szkole Filialnej w Kidałowicach 
odbyła się lekcja biblioteczna pt.” Mycie zębów jest 
super”. Pani bibliotekarka przeczytała dzieciom bajkę 
„Tupcio Chrupcio. Dbam o zęby”, która stała się 
powodem do dyskusji o ząbkach. Dzieci opowiadały co 
należy robić, aby mieć piękne, zdrowe zęby, jak należy 
się odżywiać, jak dbać o higienę jamy ustnej i zębów. 
Kiedy odwiedzić gabinet stomatologiczny i dlaczego 
nie należy bać się dentysty. Wszyscy wykonali piękne 
kolorowanki a na koniec spotkania uczestnicy otrzymali 
pamiątkowe upominki.
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25 kwietnia 2019  r. w Szkole Podstawowej  im. 
Ignacego Łukasiewicza w Cieszacinie Wielkim odbyły 
się Eliminacje Gminne Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA 
POŻAROM”.
Turniej Wiedzy Pożarniczej ma na celu popularyzację 
przepisów i kształtowanie umiejętności w zakresie 
ochrony ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony 
przeciwpożarowej. W szczególności służy 
popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży znajomości 
przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania 
na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności 
posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, 
wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji 
przeciwpożarowej oraz historii i tradycji ruchu 
strażackiego.
Przed rozpoczęciem turnieju Komendant Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP w Pawłosiowie druh 
Kazimierz Mirek wygłosił krótką pogawędkę na temat 
ochrony przeciwpożarowej.
Organizatorem turnieju był Wójt Gminy Mariusz 
Reń, i Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Pawłosiowie. 
Eliminacje gminne przebiegały w dwóch grupach 
wiekowych. Pierwsza  grupa wiekowa to uczniowie 
szkoły podstawowej klasy I do VI, i druga grupa 
wiekowa, uczniowie szkół ponadpodstawowych 
klasy VII-VIII oraz gimnazjum klasa III. Zawodnicy 
pisali test pisemny składający się z 45 pytań. Wiedza 

uczestników oceniana była przez komisję składającą 
się z przedstawicieli Zarządu Oddziału Gminnego 
ZOSP RP w Pawłosiowie i nauczycieli. Wyniki 
w poszczególnych kategoriach wiekowych:.
I grupa uczniowie szkół podstawowych
I miejsce – Piotr Skitał - SP Wierzbna 38 pkt. 
II miejsce – Anna Gujda – SP Wierzbna 33 pkt.
III miejsce – Kacper Surmiak – SP  Wierzbna 28 pkt.
IV miejsce – Wiktor Kurdziel – SP Cieszacin Wielki 
21  pkt.
II grupa uczniowie szkoły podstawowej klasy VII 
i VIII i  gimnazjum III
I miejsce  – Jakub Górski – SP  Cieszacin Wielki 
45 pkt. 
II miejsce – Michał Kordas – SP Cieszacin Wielki 
42 pkt.
III miejsce – Karol Wyczawski – SP  Wierzbna 38 pkt.
IV miejsce – Patryk Kozicki – SP  Wierzbna 37  pkt.
V miejsce – Anna Kontek – SP  Wierzbna 34 pkt.
Uczestnicy OTWP otrzymali pamiątkowe nagrody 
i dyplomy ufundowane przez Wójta Gminy 
Pawłosiów Mariusza Reń. 
Zwycięzcy pierwszych miejsc reprezentowali 
gminę w eliminacjach powiatowych, które odbyły 
się 26 kwietnia w budynku Bursy Międzyszkolnej 
w Jarosławiu.
Uczeń Jakub Górski na szczeblu eliminacji 
powiatowych zajął II miejsce.

Straż pożarna

Ogólnopolski turniej Wiedzy Pożarniczej
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Strażacy z Ożańska ponownie przystąpili do prac 
remontowych przy garażu. Tym razem własnymi siłami 
wykonują wjazd z kostki brukowej do bramy garażowej. 
Pomimo wysokiej temperatury  zaangażowanie jest 
bardzo duże, pracują do późnych godzin wieczornych.

Aktywni strażacy z Ożańska

Straż pożarna

Gwałtowne opady deszczu

Pod koniec maja w wyniku gwałtownych i obfitych 
opadów deszczu strażacy interweniowali 11 razy. 
Najwięcej zdarzeń wystąpiło w Pawłosiowie. Ulewa, 
choć nie trwała długo naciągnęła z pól ziemię i błoto, 
przelała się przez przydrożne rowy i wdarła się do 
zabudowań.
Tym samym zabłoceniu uległy posesje, odcinek drogi 
powiatowej, chodnik i przydomowe studzienki. Woda 
nie mieściła się w korytach przydrożnych rowów, 
dlatego zabezpieczono kilka budynków mieszkalnych 
workami z piasku przed ich zalaniem. W akcji 
ratowniczej zaangażowanych było 4 zastępy OSP 
w ilości 22 strażaków. Do akcji włączyli się również 
mieszkańcy ze swoim sprzętem.
Strażacy z jednostki KSRG z Pawłosiowa pośpieszyli 
też z pomocą do innych powiatów Podkarpacia. 
Zostali zadysponowani z innymi jednostkami do 
pomocy w  powiecie mieleckim,  gdzie doszło do 
przerwania wału.
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Jak przetrwać upał...

Zbyt intensywny wysiłek w czasie gorącego dnia, 
spędzanie zbyt długiego czasu na słońcu albo zbyt 
długie przebywanie w przegrzanym miejscu może 
spowodować uraz termiczny. Aby móc skutecznie 
zapobiegać podobnym przypadkom, poznaj objawy 
i bądź gotów do udzielenia pierwszej pomocy w takich 
przypadkach. Uraz termiczny może przybrać postać 
oparzenia słonecznego lub przegrzania.
Oparzenie słoneczne objawia się zaczerwienieniem 
i bolesnością skóry, możliwe jest swędzenie, gorączka, 
ból głowy.
Pierwsza pomoc: weź chłodny prysznic, użyj mydła, 
aby usunąć olejki (kremy). Miejsca oparzone polewaj 
dużą ilością zimnej wody. Jeśli na skórze wystąpią 
pęcherze, zrób suchy, sterylny opatrunek i skorzystaj 
z pomocy medycznej.
Przegrzanie objawia się osłabieniem, zawrotami 
głowy, występuje nadmierne pragnienie, nudności 
i wymioty, skurcze mięśni (zwłaszcza nóg i brzucha), 
utrata przytomności.
Pierwsza pomoc: połóż poszkodowaną osobę 
w chłodnym miejscu (nogi unieś na wysokości 20-
30 cm). Poluzuj ubranie. Użyj zimnej mokrej tkaniny 
jako okładu do obniżenia temperatury ciała. Podawaj 
wodę z solą do picia małymi łykami. Jeśli wystąpią 
nudności, odstaw wodę. Jeśli wystąpią wymioty, szukaj 
natychmiastowej pomocy medycznej. W przypadku 
utraty przytomności przy wyczuwalnym oddechu 
i tętnie, ułóż poszkodowanego na boku.
Bądź przygotowany na wystąpienie gwałtownego 
ocieplenia !
- Przebywaj wewnątrz pomieszczeń tak długo, jak to 
możliwe. Jeśli jest brak klimatyzacji, przebywaj na 
najniższym poziomie budynku, poza zasięgiem światła 
słonecznego.
Spożywaj zbilansowane, lekkie posiłki.
- Regularnie pij duże ilości wody mineralnej. Osoby 
cierpiące na epilepsję oraz schorzenia serca, nerek 
lub wątroby, będące na niskowodnej diecie oraz 
mające problemy z utrzymaniem płynów, powinny 
skontaktować się z lekarzem przed zwiększonym 
przyjmowaniem płynów.
- Ogranicz przyjmowanie napojów alkoholowych. 
Mimo że piwo i napoje alkoholowe zdają się zaspakajać 

Straż pożarna

pragnienie, to zazwyczaj powodują dalsze odwodnienie 
organizmu.
- Ubieraj się w luźno dopasowane rzeczy, zakrywające 
możliwie największą powierzchnię skóry. Lekka, 
o jasnych kolorach odzież odbija ciepło i promieniowanie 
słońca oraz pomaga utrzymać normalną temperaturę 
ciała.
- Noś okrycia głowy, które skutecznie będą chronić 
twarz i głowę przed nadmiernym nagrzaniem.
- Unikaj zbytniego nasłonecznienia. Opalenizna 
spowalnia zdolność do samoczynnego chłodzenia się. 
Użyj środków ochrony przed promieniami słonecznymi 
o wysokim współczynniku skuteczności.
- Unikaj skrajnych zmian temperatury. Zwolnij 
tryb życia. Zredukuj, wykreśl lub przeorganizuj 
wyczerpujące zajęcia. Osoby z grupy wysokiego 
ryzyka powinny przebywać w chłodnych miejscach.
- Stosuj tabletki solne, ale tylko wtedy, jeśli zostały 
zalecone przez lekarza.
- Pamiętaj, że podczas upałów występuje zwiększone 
zagrożenie przeciwpożarowe - przebywając w lesie, 
na podsuszonych łąkach, ścierniskach, zachowaj 
szczególną ostrożność i staraj się nie zaprószyć ognia.
Podczas suszy zmniejsz zużycie wody. Podlewanie 
trawników i mycie samochodów marnotrawi wodę. 
Gdzie tylko możliwe, używaj wielokrotnie tej samej 
wody.

 

 
 

 
 

TELEFONY ALARMOWE: 

 997 Policja 

 998 Państwowa Straż Pożarna 

 999 Pogotowie Ratunkowe 

 112 wspólny telefon alarmowy  

 666 860 312  Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne  
Gminy Pawłosiów 

 
Urząd Gminy w Pawłosiowie 

 16 622-03-80 Sekretariat 

 16 622-02-48 Fax 
 
 

W
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Program „Rodzina 500 plus”- zmiany 
w programie  od 1 lipca 2019 r.

Rozszerzona formuła
Od 1 lipca 2019 roku świadczenie wychowawcze 
będzie przyznawane również na pierwsze dziecko 
bez względu na dochody rodziny. Zarazem niczego 
to nie zmieni w odniesieniu do pozostałych dzieci. 
Tak więc świadczenie wychowawcze 500 plus będzie 
przysługiwało wszystkim dzieciom do 18 roku życia, 
bez względu na dochody rodziny.
Pozostałe zmiany
• Brak wymogu ustalenia alimentów. Od 1 lipca 
2019 prawo do 500 plus nie będzie zależało od ustalenia 
alimentów na dziecko od drugiego rodzica w przypadku 
wniosków od rodziców samotnie wychowujących 
dziecko. 
• Przyznanie 500 plus w postaci dodatku 
wychowawczego dzieciom umieszczonym 
w placówkach typu socjalizacyjnego, interwencyjnego, 
specjalistyczno-terapeutycznego itp. Dotąd 
dodatek wychowawczy (w wysokości świadczenia 
wychowawczego) przyznawano rodzinom zastępczym 
i prowadzącym rodzinne domy dziecka oraz placówkom 
opiekuńczo-wychowawczym typu rodzinnego.
• Trzymiesięczny termin liczony od dnia 
urodzenia dziecka na złożenie wniosku o 500 plus. 
Obecnie świadczenie przysługuje od miesiąca złożenia 
wniosku. Teraz rodzice będą mieli więcej czasu: 
wystarczy, że zachowają trzymiesięczny termin złożenia 
wniosku, a dostaną prawo do 500 plus z wyrównaniem 
od narodzin dziecka (dotyczy dzieci urodzonych po 
dniu 30 czerwca 2019 roku).
• Zachowanie ciągłości świadczenia 500 plus 
drugiemu z rodziców dziecka w przypadku śmierci 
rodzica, któremu świadczenie zostało przyznane. Na 
razie jest tak, że w przypadku śmierci tego rodzica prawo 
do świadczenia wygasa i nie przechodzi automatycznie 
na drugiego rodzica, musi on złożyć swój wniosek. 
• W przypadku dziecka rodziców po rozwodzie, 
którzy nie mają przez sąd ustalonej opieki, świadczenie 
500 plus zostanie przyznane temu rodzicowi, który 
pierwszy złoży wniosek o 500 plus. Jeśli okaże się, że 
500 plus pobiera rodzic, który faktycznie opieki nad 
dzieckiem nie sprawuje, przeciwko rodzicowi zostanie 
wszczęte postępowanie. Po przeprowadzeniu wywiadu 
środowiskowego, jeśli zarzuty potwierdzą się, sprawa 

może zostać zgłoszona do prokuratury.
• W przypadku opieki naprzemiennej, zasiłek 
500 plus zostanie podzielony na oboje rodziców.
Uproszczone procedury
Procedury przyznawania świadczeń z programu 
zostały uproszczone. Przyznanie świadczenia nie 
będzie wymagało wydawania i doręczania decyzji 
administracyjnej. Rodzic wnioskujący o wypłatę 500 
złotych na dziecko otrzyma na adres e-mail, informację 
o przyznaniu świadczenia. Jeśli nie podał adresu poczty 
elektronicznej, taką informację będzie mógł odebrać 
osobiście.
Co ważne, nawet nieodebranie informacji nie będzie 
miało żadnego wpływu na wypłatę przyznanego 
świadczenia wychowawczego.
Wydłużenie okresu świadczeniowego 
Do 31 maja 2021 roku wydłużony został pierwszy okres 
na jaki zostanie przyznane świadczenie wychowawcze 
na nowych zasadach. Oznacza to, że rodzice nie 
będą składać ponownie wniosków o świadczenie 
wychowawcze w 2020 roku.
Terminy składania wniosków
Warto pamiętać, że aby uzyskać prawo do świadczenia 
wychowawczego na nowych zasadach od początku 
ich obowiązywania, rodzic dziecka, na które obecnie 
nie pobiera tego świadczenia, musi złożyć wniosek 
w okresie od 1 lipca 2019 r. do 30 września 2019 r. 
Jeśli  rodzic dziecka złoży wniosek po 30 września, 
świadczenie będzie wypłacone od miesiąca złożenia 
wniosku.
W celu kontynuacji wypłaty świadczenia 
wychowawczego po 30 września bieżącego roku 
wnioski również będzie można składać już od 1 lipca 
drogą elektroniczną a od 1 sierpnia drogą tradycyjną. 
Wniosek złożony do 31 sierpnia 2019 r. - wypłata 
świadczenia nastąpi do końca października 2019 r. 
Wnioski złożone w kolejnych miesiącach –  przyznanie 
świadczenia oraz jego wypłata nastąpi w terminie 
3 miesięcy od daty złożenia wniosku.

Ważna  informacja !!!
Rodzice, którzy mają obecnie przyznane świadczenie 
wychowawcze na drugie i kolejne dzieci do 30 września 
2019 r., składają od 1 lipca 2019 r. jeden wspólny 
wniosek o ustalenie prawa do świadczenia na wszystkie 
dzieci. Pieniądze zostaną wypłacone z wyrównaniem 
od lipca w terminie do 31 października 2019 r.
W 2019 roku, tak jak do tej pory, wnioski można składać 
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Świadczenia Rodzinne – Nowy okres 
zasiłkowy 2019/2020

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
informuje, że z dniem 1 listopada 2019 r. rozpocznie 
się nowy okres zasiłkowy, trwający do 31 października 
2020 r. 
W związku z tym już od 1 lipca 2019 r. prowadzony 
będzie nabór wniosków o ustalenie prawa do zasiłku 
rodzinnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego 
i wniosków o ustalenie prawa do specjalnego zasiłku 
opiekuńczego, na okres zasiłkowy 2019/2020, z tym, 
że w lipcu będzie możliwość złożenia wniosków 
wyłącznie w formie elektronicznej, natomiast od 
1 sierpnia można będzie składać wnioski zarówno 
w formie elektronicznej jak i tradycyjnej - papierowej. 
Wszyscy zasiłkobiorcy pobierający świadczenia 
rodzinne i specjalny zasiłek opiekuńczy, w tutejszym 
ośrodku powinni złożyć wnioski wraz z wymaganą 

dokumentacją w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej (pokój 101) lub elektronicznie. 
W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia 
rodzinne, w tym specjalny zasiłek opiekuńczy, na nowy 
okres zasiłkowy, złoży wniosek wraz z wymaganymi 
dokumentami do dnia 31 sierpnia, ustalenie prawa 
do świadczeń rodzinnych, w tym specjalnego zasiłku 
opiekuńczego oraz wypłata przysługujących świadczeń 
następuje do dnia 30 listopada. W przypadku gdy osoba 
ubiegająca się o świadczenia rodzinne, w tym specjalny 
zasiłek opiekuńczy, na nowy okres zasiłkowy, złoży 
wniosek wraz z wymaganymi dokumentami od 
dnia 1 września do dnia 31 października, ustalenie 
prawa do świadczeń rodzinnych, w tym specjalnego 
zasiłku opiekuńczego oraz wypłata przysługujących 
świadczeń  następuje do dnia 31 grudnia. Natomiast 
w przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia 
rodzinne, w tym specjalny zasiłek opiekuńczy, na nowy 
okres zasiłkowy, złoży wniosek wraz z wymaganymi 
dokumentami w okresie od dnia 1 listopada do dnia 
31 grudnia danego roku, ustalenie prawa do świadczeń 
rodzinnych, w tym specjalnego zasiłku opiekuńczego 
oraz wypłata przysługujących świadczeń następuje do 
ostatniego dnia lutego następnego roku.
Formularze wniosków i oświadczeń będą dostępne 
bezpośrednio w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie (pokój 101) w godzinach pracy 
Urzędu lub na stronie internetowej Urzędu Gminy 
w Pawłosiowie www.gminapawlosiow.pl w zakładce 
„Druki do pobrania”. Na miejscu pracownicy GOPS 
służą informacją oraz pomocą w wypełnianiu druków.
Zasiłek rodzinny z dodatkami oraz specjalny zasiłek 
opiekuńczy są świadczeniami uzależnionymi od 
kryterium dochodowego. W okresie zasiłkowym 
trwającym od 2019-11-01 do 2020-10-31 uprawnienie 
do ww. świadczeń ustalane będzie na podstawie 
dochodów osiągniętych w 2018 roku, z uwzględnieniem 
ewentualnej utraty lub uzyskania dochodu w roku 
bazowym (2018) lub po tym roku.
W nowym okresie zasiłkowym nie ulegną zmianie 
zasady ustalania prawa do zasiłku rodzinnego oraz 
dodatków do zasiłku rodzinnego w przypadku 
nieznacznego przekroczenia kryterium dochodowego 
określone w art. 5 ust. 3a ustawy o świadczeniach 
rodzinnych, czyli tzw. zasada „złotówka za złotówkę”.
W przypadku osiągnięcia dochodu wyższego niż 
przyjęty próg dochodowy, łączna kwota zasiłków 
rodzinnych i dodatków do zasiłku rodzinnego 

drogą elektroniczną od 1 lipca, a tradycyjną – od 
1 sierpnia. Można to zrobić drogą elektroniczną (kanał 
bankowości elektronicznej, portal Emp@tia oraz portal 
PUE ZUS) lub drogą tradycyjną (np. podczas osobistej 
wizyty w GOPS lub drogą pocztową).
Składanie elektronicznych wniosków o 500 plus za 
pomocą bankowości elektronicznej oferuje niemal 
każdy bank. Wystarczy na stronie swojego banku 
wyszukać zakładki oznaczonej 500+.
Przygotować należy:
• dane osoby ubiegającej się o 500 plus, czyli 
dane rodzica/wnioskodawcy, w przypadku wyboru 
formy elektronicznej należy pamiętać o podaniu 
swojego adresu e-mailowego, a w przypadku formy 
papierowej o numerze konta,
• dane dzieci, ich numery PESEL lub numery 
dowodów. 
Formularze wniosków będą dostępne bezpośrednio 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie (pokój 105) w godzinach pracy 
Urzędu lub na stronie internetowej Urzędu Gminy 
w Pawłosiowie www.gminapawlosiow.pl w zakładce 
„Druki do pobrania”. 
Szczegółowych informacji na temat ustalenia prawa 
do świadczeń wychowawczych 500 plus można 
uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie (pokój 105) lub telefonicznie 
16 622 03 64.
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przysługujących danej rodzinie będzie stopniowo 
pomniejszana o 1,00 zł wraz z przekroczeniem o 1,00 zł 
kryterium dochodowego dotyczącego łącznego dochodu 
netto wszystkich członków rodziny. Minimalna kwota 
świadczeń, która może być wypłacona to 20,00 zł.
 Do wniosków najczęściej należy dołączyć:
1) dokumenty potwierdzające wysokość dochodu, 
w tym odpowiednio:
• zaświadczenia lub oświadczenia dokumentujące 
wysokość innych dochodów niż dochody podlegające 
opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych na zasadach określonych w art. 27, art. 30b, 
art. 30c, art. 30e i art. 30f ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. 
o podatku dochodowym od osób fizycznych, dotyczące 
każdego pełnoletniego członka rodziny (za 2018 rok);
• zaświadczenie naczelnika urzędu skarbowego, 
dotyczące członków rodziny rozliczających się na 
podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku 
dochodowym od niektórych przychodów osiąganych 
przez osoby fizyczne, zawierające informacje 
odpowiednio o: formie opłacanego podatku, wysokości 
przychodu, stawce podatku, wysokości opłacanego 
podatku (za 2018 rok);
• zaświadczenie lub oświadczenie o wielkości 
gospodarstwa rolnego wyrażonej w hektarach 
przeliczeniowych ogólnej powierzchni (za 2018 rok);
• dokumenty potwierdzające utratę lub uzyskanie 
dochodu oraz dokumenty potwierdzające wysokość 
dochodu utraconego lub uzyskanego – w przypadku, 
gdy w roku bazowym (2018) lub po tym roku nastąpi 
utrata lub uzyskanie dochodu;
2) odpis zupełny aktu urodzenia - w przypadku 
osób pobierających dodatek z tytułu samotnego 
wychowywania dziecka w przypadku, gdy nie zostało 
zasądzone świadczenie alimentacyjne na rzecz dziecka 
od drugiego z rodziców, ponieważ jest nieznany.
Nie ma konieczności przedkładania wraz z wnioskiem 
zaświadczeń lub oświadczeń o dochodzie podlegającym 
opodatkowaniu podatkiem dochodowym od osób 
fizycznych na zasadach określonych w art. 27, 30b, 30c, 
30e i art. 30f  ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku 
dochodowym od osób fizycznych osiągniętym 
przez członków rodziny w roku kalendarzowym 
poprzedzającym okres zasiłkowy oraz zaświadczeń 
lub oświadczeń o wysokości składek na ubezpieczenie 
zdrowotne w roku kalendarzowym poprzedzającym 
okres zasiłkowy. Spowodowane jest to faktem, iż organy 
prowadzące postępowanie w sprawach świadczeń 

rodzinnych i opiekuńczych (w Gminie Pawłosiów 
– Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej) mogą 
samodzielnie pozyskiwać powyższe dane od organów 
podatkowych lub ministra właściwego do spraw 
finansów publicznych, organów emerytalno-rentowych 
oraz z rejestrów publicznych drogą elektroniczną lub 
drogą pisemną.
W przypadku gdy okoliczności sprawy mające 
wpływ na prawo do świadczeń rodzinnych wymagają 
potwierdzenia innym dokumentem, podmiot realizujący 
świadczenia może domagać się przedłożenia innych 
dokumentów.
Szczegółowych informacji na temat ustalenia prawa 
do świadczeń rodzinnych można uzyskać w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 101) lub 
telefonicznie 16 622 03 88.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
informuje również, że w nowym okresie zasiłkowym 
2019/2020, wysokości świadczeń rodzinnych oraz 
wysokości zasiłku dla opiekuna w większości nie ulegną 
zmianie.Kwoty świadczeń rodzinnych oraz zasiłku 
dla opiekuna pozostaną na obecnie obowiązującym 
poziomie, z wyjątkiem kwoty zasiłku pielęgnacyjnego, 
który zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 31 lipca 2018 r. w sprawie wysokości dochodu 
rodziny albo dochodu osoby uczącej się stanowiących 
podstawę ubiegania się o zasiłek rodzinny i specjalny 
zasiłek opiekuńczy, wysokości świadczeń rodzinnych 
oraz wysokości zasiłku dla opiekuna, od 1 listopada 
2019 r. wynosić będzie 215,84 zł. 
Nie ulegną zmianie również dotychczasowe kryteria 
dochodowe warunkujące pobieranie świadczeń 
rodzinnych i wynosić będą odpowiednio 674,00 
zł na osobę lub w przypadku, gdy członkiem 
rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem 
o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym 
albo znacznym stopniu niepełnosprawności – 764,00 zł 
na osobę. 
Wysokość poszczególnych świadczeń w okresie 
zasiłkowym 2019/2020 prezentuje poniższa tabela:

GOPS
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ZASIŁEK RODZINNY NA DZIECKO: 

- do ukończenia 5. roku życia 95,00 zł 

- powyżej 5. roku życia do   ukończenia 18. roku życia 124,00 zł 

- powyżej 18. roku życia 135,00 zł 

DODATKI DO ZASIŁKU RODZINNEGO Z TYTUŁU: 

- urodzenia dziecka 1 000,00 zł 

- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu  
  wychowawczego 400,00 zł 

- samotnego wychowywania dziecka 
  (na dziecko niepełnosprawne)  

193,00 zł 
(273,00 zł) 

- wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 95,00 zł 

- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego 
  * do ukończenia 5. roku życia 
  * powyżej 5. roku życia do ukończenia 24. roku życia 

 
90,00 zł 

110,00 zł 

- rozpoczęcia roku szkolnego 100,00 zł 

- podjęcia nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 
  * w związku z dojazdem do szkoły 
  * w związku z zamieszkiwaniem poza domem 

 
69,00 zł 

113,00 zł 

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY 215,84 zł 

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE 
 

1 583,00 zł 
Kwota ta zostanie 

zwaloryzowana po 1 
stycznia 2019 r. 

SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY 620,00 zł 

ZASIŁEK DLA OPIEKUNA 620,00 zł 

JEDNORAZOWOA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ 
DZIECKA 1 000,00 zł 

ŚWIADCZENIE RODZICIELSKIE 1 000,00 zł 

 
Informacja dla wszystkich świadczeniobiorców pobierających w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Pawłosiowie świadczenia uzależnione od kryterium dochodowego 
 
 Wszystkie osoby pobierające świadczenia rodzinne oraz świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego są zobowiązane do bezwarunkowego i niezwłocznego powiadomienia 

Informacja dla wszystkich świadczeniobiorców 
pobierających w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Pawłosiowie świadczenia uzależnione 
od kryterium dochodowego

Wszystkie osoby pobierające świadczenia rodzinne 
oraz świadczenia z funduszu alimentacyjnego są 

zobowiązane do bezwarunkowego i niezwłocznego 
powiadomienia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie o wystąpieniu wszelkich zmian 
mających wpływ na prawo do świadczeń rodzinnych, 
czy świadczeń z funduszu alimentacyjnego. Dotyczy to 
w szczególności zmian związanych z:
• uzyskaniem dochodu w trakcie okresu 
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świadczeniowego lub zasiłkowego, spowodowanych 
np.: zakończeniem urlopu wychowawczego, 
uzyskaniem zasiłku lub stypendium dla bezrobotnych, 
uzyskaniem zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, 
uzyskaniem zasiłku przedemerytalnego lub 
świadczenia przedemerytalnego, nauczycielskiego 
świadczenia kompensacyjnego, a także emerytury lub 
renty, renty rodzinnej lub renty socjalnej, rozpoczęciem 
pozarolniczej działalności gospodarczej lub 
wznowieniem jej wykonywania po okresie zawieszenia 
w rozumieniu art. 14a ust. 1d ustawy z dnia 2 lipca 2004 
r. o swobodzie działalności gospodarczej, uzyskaniem 
zasiłku chorobowego, świadczenia rehabilitacyjnego 
lub zasiłku macierzyńskiego, przysługujących po 
utracie zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej, 
uzyskaniem świadczenia rodzicielskiego, uzyskaniem 
zasiłku macierzyńskiego, o którym mowa w przepisach 
o ubezpieczeniu społecznym rolników, uzyskaniem 
stypendium doktoranckiego określonego w art. 200 ust. 
1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym;
• zaprzestaniem uczęszczania do szkoły 
ponadgimnazjalnej przez dziecko po ukończeniu 
18 roku życia;
• wyjazdu członka rodziny poza granice 
Rzeczypospolitej Polskiej.
Dlatego też prosimy o terminowe zgłaszanie wszystkich 
istotnych zmian, które mogą mieć wpływ na prawo 
do świadczeń i dalszą realizację wypłat świadczeń 
rodzinnych, czy świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 
Wszelkie zmiany należy zgłaszać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie, u osób 
zajmujących się realizacją świadczeń.       
Niepoinformowanie organu wypłacającego 
świadczenia rodzinne o zmianach, o których mowa 
powyżej, może skutkować powstaniem nienależnie 
pobranych świadczeń rodzinnych, a w konsekwencji 
– koniecznością ich zwrotu wraz z odsetkami 
ustawowymi za opóźnienie.
Koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego 
w sprawach świadczeń rodzinnych
W przypadku legalnej pracy, prowadzenia działalności 
gospodarczej, pobierania zasiłku dla bezrobotnych, 
pobierania renty/emerytury w krajach Unii 
Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
(Islandia, Lichtenstein, Norwegia) lub Szwajcarii przez 
co najmniej jednego z rodziców dzieci, Wójt Gminy 
Pawłosiów nie jest organem właściwym do ustalenia 

prawa do świadczeń rodzinnych. Zgodnie z ustawą 
o świadczeniach rodzinnych, zadania te realizuje 
Wojewoda.
W województwie podkarpackim zadania Wojewody 
w zakresie koordynacji świadczeń realizuje Wydział 
Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu 
Wojewódzkiego Oddział Koordynacji Świadczeń.
Do kontaktu ze stronami został utworzony Punk 
Informacyjny, który znajduje się w siedzibie 
Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie 
(hol główny/parter), czynny od poniedziałku do piątku 
w godzinach: 800 – 1500 .
Informacje można uzyskać również pod numerem 
telefonu: 17 867 18 15 lub za pośrednictwem poczty 
elektronicznej, pod adresem e-mail: koordunacja@
rzeszow.uw.gov.pl z tym, że ze względu na ochronę 
danych osobowych telefonicznie lub mailowo udzielane 
są wyłącznie informacje ogólne.
Podkarpacki Urząd Wojewódzki w Rzeszowie Wydział 
Polityki Społecznej Oddział Koordynacji Świadczeń 
informuje, że ze względu na znaczną liczbę osób 
oczekujących na udzielenie informacji, mogą wystąpić 
ewentualne utrudnienia w kontakcie telefonicznym, 
w związku z czym prosi się o cierpliwość 
i wyrozumiałość.

GOPS

Fundusz alimentacyjny

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłosiowie 
informuje, iż od 01.10.2019 r. rozpoczyna się nowy 
okres świadczeniowy 2019/2020. Jednocześnie 
informujemy, że od października 2019 r. zmianie ulega 
próg dochodowy uprawniający do pobierania świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego, który w przeliczeniu na 
osobę w rodzinie nie może przekroczyć kwoty 800 zł.

Nabór wniosków o ustalenie prawa do świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego prowadzony jest w formie:
- elektronicznej od 1 lipca br., 
- tradycyjnej (papierowej) od 1 sierpnia br.
Do wniosku należy dołączyć:
- zaświadczenie o bezskuteczności egzekucji świadczeń 
alimentacyjnych,
- zaświadczenie o stanie egzekucji za 2018 r.,
- odpis podlegającego wykonaniu orzeczenia sądu 
zasądzającego alimenty, odpis protokołu zawierającego 
treść ugody sądowej;
- zaświadczenie/oświadczenie o wielkości gospodarstwa 
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rolnego wyrażonego w hektarach przeliczeniowych za 
rok 2018;
W przypadku utraty dochodu:
- dokument określający datę utraty dochodu oraz 
miesięczną wysokość utraconego dochodu (świadectwo 
pracy, PIT, itp.);
W przydatku uzyskania dochodu:
- dokument określający wysokość dochodu uzyskanego 
przez członka rodziny oraz liczbę miesięcy, w których 
dochód był osiągany, w przypadku uzyskania 
dochodu w roku kalendarzowym poprzedzającym 
okres świadczeniowy; lub/i dokument określający 
wysokość uzyskanego dochodu z miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym dochód został 
osiągnięty, w przypadku uzyskania dochodu po roku 
kalendarzowym poprzedzającym okres świadczeniowy.
W przypadku gdy okoliczności sprawy mające wpływ 
na prawo do świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
wymagają potwierdzenia innym dokumentem, podmiot 
realizujący świadczenia może domagać się przedłożenia 
innych dokumentów. 

Formularze wniosków i oświadczeń będą dostępne 
bezpośrednio w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie (pokój 101) w godzinach pracy 
Urzędu lub na stronie internetowej Urzędu Gminy 
w Pawłosiowie www.gminapawlosiow.pl w zakładce 
„Druki do pobrania”. Na miejscu pracownicy GOPS 
służą informacją oraz pomocą w wypełnianiu druków.

Wszelkich informacji można uzyskać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie pok. 101 
lub telefonicznie 16 622 03 88

Rządowy program  „Dobry Start”

W bieżącym roku kontynuowany będzie program 
rządowy „Dobry Start”, który zakłada wypłatę 
300 złotych na dziecko z przeznaczeniem na wyprawkę 
szkolną. Świadczenie przysługuje od pierwszej klasy 
szkoły podstawowej do ukończenia 20 lat, a nawet 24 lat 
w przypadku dzieci legitymujących się orzeczeniem 
o niepełnosprawności.
W przypadku świadczenia dobry start nie obowiązuje 
kryterium dochodowe.
Wniosek i załączniki do wniosku o ustalenie prawa do 
świadczenia „Dobry Start” mogą być składane drogą 
elektroniczną od 1 lipca 2019 r:
Wnioski w formie tradycyjnej, papierowe będzie można 

składać od 1 sierpnia. Termin składania wniosków 
upływa 30 listopada danego roku.
Świadczenie „Dobry Start” przysługuje:
1) rodzicom, opiekunom faktycznym, opiekunom 
prawnym, rodzinom zastępczym, osobom 
prowadzącym rodzinne domy dziecka, dyrektorom 
placówek opiekuńczo-wychowawczych, dyrektorom 
regionalnych placówek opiekuńczo-terapeutycznych – 
raz w roku na dziecko;
2) osobom uczącym się – raz w roku.
Świadczenie „Dobry Start” przysługuje także 
w przypadku:
1) ukończenia 20 roku życia przez dziecko lub osobę 
uczącą się przed rozpoczęciem roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym dziecko lub osoba ucząca 
się kończy 20 rok życia;
2) ukończenia 24 roku życia przez dziecko lub osobę 
uczącą się przed rozpoczęciem roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym dziecko lub osoba ucząca 
się kończy 24 rok życia – w przypadku dzieci lub 
osób uczących się  legitymujących się orzeczeniem 
o niepełnosprawności.
W przypadku dziecka biorącego udział w zajęciach 
rewalidacyjno-wychowawczych, świadczenie 
„Dobry Start” przysługuje nie wcześniej niż od roku 
kalendarzowego, w którym dziecko kończy 7  rok 
życia.
W przypadku gdy dziecko, zgodnie z orzeczeniem sądu, 
jest pod opieką naprzemienną obydwojga rodziców 
rozwiedzionych, żyjących w separacji lub żyjących 
w rozłączeniu sprawowaną w porównywalnych 
i powtarzających się okresach, kwotę świadczenia 
dobry start ustala się każdemu z rodziców w wysokości 
połowy kwoty przysługującego świadczenia „Dobry 
Start”.
Aby otrzymać świadczenie należy złożyć:
- wypełniony wniosek,
- oświadczenie o uczęszczaniu dziecka do szkoły 
oraz oświadczenie o legitymowaniu się przez dziecko 
orzeczeniem o niepełnosprawności (oświadczenia te są 
częścią wniosku),
- w zależności od indywidualnej sytuacji wnioskodawcy 
może być konieczne dołączenie dodatkowych 
dokumentów m.in. wyroku zasądzającego opiekę nad 
dzieckiem lub ustalającego opiekę naprzemienną, 
dokumenty związane z pobytem cudzoziemca na 
terenie RP, orzeczenie sądu o ustanowieniu opiekuna 
prawnego. 
Wnioski złożone po upływie terminu (30 listopada 
danego roku), pozostawia się bez rozpatrzenia.
Formularze wniosków będą dostępne bezpośrednio 

GOPS
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Warsztaty kulinarne i rękodzieła 
artystycznego w Szkole Podstawowej 

w Wierzbnej

w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie (pokój 105) w godzinach pracy 
Urzędu lub na stronie internetowej Urzędu Gminy 
w Pawłosiowie www.gminapawlosiow.pl w zakładce 
„Druki do pobrania”. 
Szczegółowych informacji na temat ustalenia prawa do 
świadczeń „Dobry Start” można uzyskać w Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Pawłosiowie (pokój 
105) lub telefonicznie 16 622 03 64.

Dożywianie w szkole

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej informuje, iż 
w sierpniu należy składać wnioski o dożywianie dzieci 
w szkole. Posiłek przysługuje nieodpłatnie uczniowi 
w przypadku gdy dochód na osobę w rodzinie 
ucznia nie przekracza 150% kryterium dochodowego 
uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej 
tj. nie więcej niż (792 zł), w szczególności z powodu: 
ubóstwa, sieroctwa, bezdomności, bezrobocia, 
niepełnosprawności, długotrwałej lub ciężkiej choroby, 
przemocy w rodzinie, potrzeby ochrony macierzyństwa 
lub wielodzietności, alkoholizmu lub narkomanii, 
zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej, klęski 
żywiołowej lub ekologicznej. Do wniosku należy 
dołączyć dokumenty niezbędne do ustalenia sytuacji 
dochodowej rodziny za miesiąc lipiec 2019 r.
Szczegółowych informacji udzielają pracownicy 
socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Pawłosiowie tel. 16 621 90 25 lub 16 621 90 23.

Dzielimy się sercem

W Szkole Podstawowej w Wierzbnej działa Szkolne 
Koło Wolontariatu, które świadczy pomoc najbardziej 
potrzebującym, reaguje czynnie na potrzeby środowiska, 
wspomaga różnego typu inicjatywy charytatywne. 
W maju została zorganizowana akcja charytatywna, 
której celem było pisanie kartek urodzinowych dla 
chorego chłopca – 7 letniego Kubusia z Miłosławia, 
cierpiącego na nieoperacyjny nowotwór mózgu. Jego 
największym marzeniem było otrzymanie olbrzymiej 
liczby kartek. Uczniowie pomagali spełniać to marzenie, 
które z pewnością wywołało wielką radość na twarzy 
chorego dziecka. W czerwcu cała społeczność szkolna 
pozytywnie odpowiedziała na akcję „Serce dla Serca”. 
Polegała ona na zbieraniu pieniędzy dla chorej 15 letniej 

Gabrysi z Jarosławia, która zmaga się z poważnymi 
wadami płuc i serca, a szansą na jej wyleczenie jest 
operacja. Były to dni okazywania dobroci i „dzielenia 
się swoim sercem”. 

W dniu 10 czerwca 2019 roku w Szkole Podstawowej 
w Wierzbnej uczniowie wzięli udział w bezpłatnych 
wydarzeniach edukacyjno- kulturalnych zwiększających 
świadomość w zakresie ekologii, ochrony środowiska 
i zmian klimatycznych. Uczniowie mieli okazję 
uczestniczyć w warsztatach rękodzieła artystycznego 
i warsztatach kulinarnych prowadzonych przez 
uczestnika programu MasterChef Pawła Gradowskiego. 
Wszystko to było możliwe za sprawą Lokalnej Grupy 
Działania „Z tradycją w Nowoczesność”. Uczestnicy 
warsztatów rękodzieła artystycznego zwiększali 
swoje umiejętności w zakresie tworzenia pięknych 
prac ekologicznych i wzbogacali wiedzę w na temat 
ekologii i ochrony środowiska. Natomiast uczestnicy 
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warsztatów kulinarnych mogli zwiększać swoją wiedzę 
na temat zdrowego odżywiania, jak też kosztować 
potrawy przygotowane przez uczestnika programu 
Master Chef oraz smakować pysznej ziołowej herbatki. 
Udział w warsztatach był miłym wydarzeniem, który 
pozostanie na długo w pamięci naszych uczniów.

Czytanie na polanie

6 czerwca wszyscy uczniowie  Szkoły Podstawowej 
w Cieszacinie Wielkim wraz ze swoimi nauczycielami 
wyruszyli z książkami i kocami na boisko szkolne.  
Mali i duzi czytali przyniesione przez siebie książki.
Inicjatywa „Czytanie na polanie” nawiązywała do 
obchodzonego 23 kwietnia Światowego Dnia Książki 
i Praw Autorskich i służyła promocji czytelnictwa 
wśród dzieci i młodzieży. Akcja miała pokazać, że 
czytanie może być przyjemnością. Godzina spędzona na 
świeżym powietrzu, w towarzystwie wybranej książki 
i znajomych, na pewno nie była czasem straconym.

XXXII Spartakiada Szkół im. 
Ignacego Łukasiewicza

W piękny czerwcowy ranek, 4 czerwca 2019r. w Szkole 
Podstawowej w Cieszacinie Wielkim rozpoczęła się 
XXXII Spartakiada Szkół  noszących  imię Ignacego 
Łukasiewicza. Patronat nad tym zacnym wydarzeniem 
sprawował prezes Oddziału Stowarzyszenia Naukowo-
Technicznego Inżynierów i Techników Przemysłu 
Naftowego i Gazowniczego w Sanoku – p. Mieczysław 
Kawecki oraz PGNIG. Każdą z przybyłych szkół 
reprezentowała drużyna złożona z 12 uczniów oraz 
opiekunowie, najczęściej nauczyciele wychowania 
fizycznego. Po pasjonujących rozgrywkach 
sportowych wyłoniono zwycięzców, i tak miejsce III 
zdobyła Szkoła Podstawowa w Ropience, miejsce II 
Szkoła Podstawowa w Humniskach i miejsce I Szkoła 
Podstawowa w Cieszacinie Wielkim. Nagrodą główną 
był puchar prezesa SITPIG-u, natomiast każda z drużyn 
otrzymała sprzęt sportowy dla szkoły, zawodnicy 
z kolei pendrivy ufundowane przez SITPNIG.
Za przygotowanie i sponsorowanie  posiłków dla gości 
i uczestników odpowiedzialna była Rada Rodziców 
oraz SITPNIG. Natomiast odmuchany plac zabaw 
zadbała dyrekcja szkoły. Imprezie towarzyszyła miła 
atmosfera, zdrowa rywalizacja, piękna pogoda, a działo 
się to wszystko w jubileuszowym dla szkoły roku 
160-lecia jej powstania. Z tej też okazji dyrektor szkoły 
Iwona Lenar otrzymała listy gratulacyjne i upominki  
od Sekretarza Generalnego SITPNIG-u p. Piotra 
Dziadzio oraz prezesa Oddziału SITPNIG – w Sanoku 
p. Mieczysława Kaweckiego, a także od dyrektorów 
szkół noszących imię Ignacego Łukasiewicza.
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Uroczystość w lesie kidałowickim

W niedzielę 9 czerwca w lesie kidałowickim przy 
tablicy pamiątkowej Romany Czesławy Puzon 
pseudonim „Baśka” odbyła się msza polowa 
w 75 rocznicę rozstrzelania żołnierzy Armii Krajowej 
oraz w setną rocznicę urodzin wspomnianej bohaterki. 
Organizatorem uroczystości było Jarosławskie 
Stowarzyszenie „Ocalić przeszłość dla przyszłości”. 
Mszę świętą koncelebrowaną odprawili ksiądz 
arcybiskup Adam Szal oraz ksiądz  archiprezbiter 
Andrzej Surowiec. W uroczystości uczestniczyły 
rodziny poległych, żyjący żołnierze ruchu oporu, 
harcerze, żołnierze, parlamentarzyści, samorządowcy, 
młodzież i dzieci z okolicznych szkół, mieszkańcy 
gminy Pawłosiów i okolic Jarosławia, poczty 
sztandarowe szkół i Ochotniczych Straży Pożarnych.
Wśród  osób  oddających hołd  straconym bohaterom 
była również delegacja Gminy i Zespołu Szkół 
w  Pawłosiowie wraz z pocztem sztandarowym szkoły.

Pomagamy Jarosławskiemu 
Hospicjum

W kwietniu br. uczniowie Zespołu Szkół w Pawłosiowie 
działający w Klubie Wolontariatu po raz drugi 
wzięli udział w akcji „Jarosławskie Pola Nadziei”, 
której celem jest zbiórka środków finansowych na 
wsparcie funkcjonowania  Jarosławskiego Hospicjum 
– Domu Ulgi w Cierpieniu im. św. Jana Pawła II. 
W przedsięwzięciu uczestniczyła cała społeczność 
szkolna: uczniowie, nauczyciele i rodzice. Podczas finału 
akcji uczniowie pod opieką nauczycieli kwestowali 
przy sklepie „Lewiatan” na Widnej Górze oraz przy 
Kościele Parafialnym w Pawłosiowie.  Za wrzucane do 
specjalnie oznakowanych puszek datki,  wolontariusze 
wręczali darczyńcom samodzielnie wykonane 
żonkile – symbol nadziei oraz pamiątkowe naklejki 
przygotowane przez organizatorów. Społeczność 
Zespołu Szkół w Pawłosiowie po raz kolejny wsparła 
tak szlachetną akcję  i dołożyła przysłowiową cegiełkę 
w dzieło powstawania i funkcjonowania Jarosławskiego 
Hospicjum. Tegoroczna akcja „Jarosławskie Pola 
Nadziei” zakończyła się sukcesem – dzięki hojności 
mieszkańców Jarosławia i okolic oraz  ofiarności 
wolontariuszy zebrano kwotę w wysokości  115 507 zł.
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